АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
а сь

В дополнение к приказу Управления
образования администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа от 16.03.2020 № 05-01-05/304
«Об отмене городских массовых
мероприятий для обучающихся
образовательных учреждений»

Во исполнение распоряжения Губернатора Камчатского края от
12.03.2020 № 267-Р, письма федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 №02/3853-2020-27, приказа
Министерства образования Камчатского края от 13.03.2020 № 298 в связи с
угрозой распространения на территории Камчатского края коронавирусной
инфекции (COVID-19), в дополнение к приказу Управления образования
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.03.2020 №
05-01-05/304 «Об отмене городских массовых мероприятий для обучающихся
образовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приказ Управления образования администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.03.2020 № 05-01-05/304 «Об
отмене городских массовых мероприятий для обучающихся образовательных
учреждений» следующими пунктами:

«4. Отменить с 18.03.2020 до особого распоряжения проведение массовых
мероприятий (спортивных, культурных, развлекательных) с участием детей и
взрослых.»

«5. Руководителям муниципальных учреждений дополнительного
образования: МБУ ДО ДЮСШ № 1» (Максимов Ю.Н.); МАУ ДО «ДЮСШ № 2»
(Носкова Г.М.), МБУ ДО «ДЮСШ № 3» (Палто Т.А.); МБУ ДО «ДЮСШ № 4»
(Андреева И.Г.); МБУ ДО «ДЮСШ № 5» (Толмачев И.Ю.); МБОУ ДО «Дом
детского творчества «Юность» (Ковальчук Е.А.); МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» (Пичугина А.А.); МБУ ДО «Станция детского и юношеского

технического творчества» (Басалаева С.В.); МБУ ДО «Центр творческого и
развития и гуманитарного образования» (Козлова С.С.) прекратить
образовательный процесс на базе учреждений дополнительного образования и
филиалов, расположенных на базе общеобразовательных учреждений и иных
помещений, на период с 18.03.2020 до 29.03.2020.»

«6. Руководителям общеобразовательных учреждений отменить
проведение занятий по дополнительному образованию, дополнительных занятий
по предметам учебного цикла, консультаций и прочих мероприятий для
обучающихся, запланированных к проведению на базе общеобразовательных
учреждений, в период с 18.03.2020 по 29.03.2020»

«7. Руководителям образовательных учреждений:
- не допускать в течение 14 дней до образовательного процесса лиц,

прибывших на территорию Камчатского края из стран, где зарегистрированы
случаи коронавирусной инфекции (COVED-19) до получения (3) трех
отрицательных лабораторных результатов на коронавирусную инфекцию;

- информировать работников учреждения о необходимости соблюдения
правил личной гигиены (режима регулярного мытья рук);

- проводить уборку помещений с применением дезинфицирующих средств
с обработкой дверных ручек, выключателей, перил, поручней, контактных
поверхностей во всех помещениях с кратностью каждые 2 часа;

- ограничить направление сотрудников учреждений в командировки;
- при планировании отпусков воздержаться от посещения стран и городов

России, где фиксируются случаи заболевания коронавирусной инфекцией.»
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа - начальник
Управления образования Г.А. Шайгородский

Исп. А.А. Захаровская, тел. 300-100 (16П)
Разослать, дело, о/о, ДОУ, ОУ